ПРОТОКОЛ № 120
заседания комиссии по закупкам

общества с ограниченной ответственностью « Калужский областной водоканал»
(далее «Общество»)

г. Калуга
 18 августа 2016 года

Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:
1. Председатель комиссии–  генеральный директор – Чувилькина И.С
2. Первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор – Шворнев В.Ю.;
3. Главный бухгалтер – Маркина О.И.;

3. Секретарь комиссии – начальник отдела материально-технического снабжения и закупок - Суслова С.О.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 4 (четыре) члена комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов комиссии.
Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор Шворнев В.Ю., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Общества:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на поставку спецодежды и средств индивидуальной защиты (извещение № 31603953761).
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме, проводимом на электронной торговой площадке «ESTP-SRO.RU» (лот на http://estp-sro.ru/ №E14789), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку спецодежды и средств индивидуальной защиты, имели место «18» августа 2016 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.
            Максимальная цена – 698 000 (шестьсот девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%
1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе цен  в электронной форме следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Калуга-Спецодежда»
	16.08.2016 в 13:39

1.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен в электронной форме:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен в электронной форме

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Калуга-Спецодежда»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен в электронной форме

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора

	Условия закупочной документации
	698 000 (шестьсот девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «Калуга-Спецодежда»
	661 240 (шестьсот шестьдесят одна тысяча двести сорок) рублей.

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе цен в электронной форме в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе цен в электронной форме, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в запросе цен в электронной форме следующему участнику закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Калуга-Спецодежда»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен  в электронной форме на основании:

1. п.п. 3 п. 9.5.3 Положения о закупке и п.п. 2 п.12
Закупочной документации: соответствие заявку на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки.

В соответствии с п.п. 1 п. 13 закупочной документации участнику запроса предложений необходимо предложить фиксированную сумму стоимости товара в российских рублях в целом по договору и в разрезе номенклатуры в соответствии с приложением №1 к проекту договора.

      В заявке участника закупки присутствует Приложение №1, не соответствующее условиям Приложения №1 к проекту договора:
- в пп.1 Спецификации указан костюм х/б (куртка и брюки) ГОСТ 27575-87 (мужской) с составом ткани: смесовая:65 % полиэфир, 35 % хлопок, плотность 210 г/м 2;

- в пп.2 Спецификации указан костюм х/б (куртка и брюки) ГОСТ 27575-87 (женский) с составом ткани: смесовая:65 % полиэфир, 35 % хлопок, плотность 210 г/м 2;

- в пп.4 Спецификации указан костюм х/б (куртка и полукомбинезон) для линейного персонала ГОСТ 27575-87 (женский)

1.5 По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен в электронной форме несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Результаты голосования:

За –              100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен в электронной форме несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор Шворнев В.Ю. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Председатель комиссии –  генеральный директор -    ______________      Чувилькина И.С
Первый заместитель председателя комиссии –

исполнительный директор

  ______________       Шворнев В.Ю.

Главный бухгалтер
                                              _______________       Маркина О.И.

Секретарь комиссии по закупкам                            ______________        Суслова С.О.

___________________________________________________________________________

Протокол подписан: 19 августа 2016 года

1